1

COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 109/2022-COGEPS

PUBLICA O GABARITO DEFINITIVO DA

PROVA ESCRITA (OBJETIVA) DO 2º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS2-

2022, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO DA

UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais considerando os itens 10.44 e 10.45 do edital nº 076/2022-GRE, de

27/04/2022; o Gabarito Provisório publicado pelo Edital nº. 098/2022-COGEPS, em

13/06/2022; o Edital nº 106/2022-COGEPS com as respostas aos recursos,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O Gabarito Definitivo da Prova Escrita (Objetiva) do 2º Processo Seletivo

Simplificado – PSS2-2022, para Agentes Universitários da UNIOESTE, conforme Anexo

deste edital.

Art. 2º - A pontuação da questão anulada é atribuída a todos os candidatos que

compareceram à Prova Escrita (Objetiva), mesmo aos que não tenham recorrido.

Art. 3º - O resultado da Prova Escrita (Objetiva) será processado pela ordem

decrescente da soma de pontos (escore) obtidos pelos candidatos e publicado

até o dia 22/06/2022 no endereço www.unioeste.br/concursos.

Art. 4º - O resultado final com a classificação dos candidatos considerando todas

as etapas de provas conforme o caso: Prova Escrita Objetiva; Prova Prática e

Avaliação de Currículo, será publicado em 24/06/2022.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 20 de junho de 2022.

Carlos Alberto Piacenti

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

http://www.unioeste.br/concursos

2

ANEXO I DO EDITAL Nº 109/2022-COGEPS, DE 20/06/2022.

1. CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

01=A 02=B 03=A 04=D 05=C 06=C 07=A 08=C 09=B 10=D

11=B 12=C 13=A 14=X 15=B 16=B 17=D 18=A 19=C 20=B

21=A 22=C 23=D 24=A 25=B 26=D 27=B 28=A 29=C 30=D

FUNÇÃO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

01=A 02=B 03=A 04=D 05=C 06=C 07=A 08=C 09=B 10=D

11=B 12=C 13=A 14=X 15=B 16=B 17=D 18=C 19=B 20=A

21=D 22=A 23=D 24=B 25=C 26=A 27=C 28=B 29=C 30=A

FUNÇÃO: TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

01=A 02=B 03=A 04=D 05=C 06=C 07=A 08=C 09=B 10=D

11=B 12=C 13=A 14=X 15=B 16=B 17=C 18=A 19=C 20=B

21=D 22=A 23=D 24=D 25=B 26=A 27=C 28=D 29=C 30=B

*=X – Questão anulada

3

ANEXO II DO EDITAL Nº 109/2022-COGEPS, DE 13/06/2022.

2- CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL

01=B 02=A 03=C 04=B 05=A 06=C 07=B 08=D 09=A 10=A

11=C 12=B 13=D 14=B 15=A 16=D 17=D 18=C 19=C 20=B

21=C 22=A 23=C 24=D 25=D 26=D 27=D 28=B 29=C 30=D

FUNÇÃO: BIOQUÍMICO

01=B 02=A 03=C 04=B 05=A 06=C 07=B 08=D 09=A 10=A

11=C 12=B 13=D 14=B 15=A 16=A 17=D 18=B 19=D 20=C

21=D 22=D 23=B 24=C 25=B 26=C 27=C 28=A 29=D 30=B

FUNÇÃO: FARMACÊUTICO

01=B 02=A 03=C 04=B 05=A 06=C 07=B 08=D 09=A 10=A

11=C 12=B 13=D 14=B 15=A 16=B 17=D 18=A 19=C 20=C

21=B 22=A 23=D 24=D 25=A 26=B 27=C 28=A 29=A 30=D

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA

01=B 02=A 03=C 04=B 05=A 06=C 07=B 08=D 09=A 10=A

11=C 12=B 13=D 14=B 15=A 16=B 17=B 18=D 19=A 20=A

21=A 22=D 23=B 24=D 25=C 26=D 27=B 28=D 29=A 30=A

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA

01=B 02=A 03=C 04=B 05=A 06=C 07=B 08=D 09=A 10=A

11=C 12=B 13=D 14=B 15=A 16=B 17=D 18=B 19=C 20=D

21=D 22=A 23=B 24=D 25=C 26=A 27=B 28=A 29=A 30=C

FUNÇÃO: PSICÓLOGO

01=B 02=A 03=C 04=B 05=A 06=C 07=B 08=D 09=A 10=A

11=C 12=B 13=D 14=B 15=A 16=C 17=A 18=D 19=B 20=A

21=C 22=B 23=B 24=B 25=D 26=A 27=C 28=B 29=A 30=D